Contratos e Convênios

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Terça-feira, 24 de dezembro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00  (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 004/2024 – FLÁVIA ESLÊNIA DE OLIVEIRA SILVA – CPF 102.095.424-89.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 008/2024 – IVO FERNANDES DE SOUZA – CPF 094.682.114-36.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 007/2024 – JAQUELINY PEREIRA DO MAIA – CPF 123.872.484-14.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 009/2024 – ANA CAROLINA MARTINS DA SILVA – CPF 702.652.104-70.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 002/2024 – FRANCILENE MAIA DA COSTA – CPF 120.898.907-38.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 005/2024 – MARILENE MAIA DA COSTA – CPF 068.607.477-73.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 24 de dezembro de 2024
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 015/2024 – MARIA GESSIANA FERNANDES DA SILVA, – CPF 102.065.334-54.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 006/2024 – JOSÉ POSSIDÔNIO DO MAIA – CPF 887.439.184-68.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 013/2024 – MARIA DO CÉU OLIVEIRA – CPF 055.067.424-10.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 012/2024 – JOSELITO FERNANDES DE OLIVEIRA – CPF 008.353.267-64.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 003/2024 – LENAURA ALVES CORREIA – CPF 035.260.254-60.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 3.298,83 (TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS, E OITENTA
E TRÊS CENTAVOS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 014/2024 – OZILEIDE DE OLIVEIRA SILVA – CPF 032.297.944-78.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 001/2024 – ELIZABETE DOS SANTOS LOPES – CPF 033.184.954-25.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 011/2024 – FRANCISCO FILHO DE OLIVEIRA – CPF 051.214.564-41.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO PB

CNPJ: 08.881.666/0001-08
SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 PRÊMIO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO
QUE O MUNICÍPIO DE SALGADINHO PRESTA AO PROPONENTE PARA APOIO, A
INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A)
NO EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 e, no que couber,
das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB –
Política Nacional Aldir Blanc.
VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO e: CONTRATO
Nº 010/2024 – ALCIELE MARIA DA SILVA DE ARAÚJO – CPF 068.820.284-51.

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br